Об определении перечня должностей специалистов в области социального обеспечения
, культуры являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности
имеющих право на повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и
тарифные ставки

Постановление акимата Сарканского района области Жетісу от 29 сентября 2023 года
№ 340. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Жетісу 2 октября 2023 года
№ 64-19
      В соответствии с  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан, пунктом 9

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 31
самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Сарканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень должностей специалистов в области социального
обеспечения, культуры являющихся гражданскими служащими и работающих в
сельской местности имеющих право на повышенные на двадцать пять процентов
должностные оклады и тарифные ставки согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Сарканского района Г. Маманбаев
      "СОГЛАСОВАНО"
      Председатель Сарканского
      районного маслихата Разбеков М.М.
      ________________
      "_" ___________ год

 приложение к постановлению от 29
сентября 2023 года № 340

Перечень должностей специалистов в области социального обеспечения, культуры
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности имеющих
право на повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки

      1. Должности специалистов социального обеспечения:
      1) социальный работник;
      2) консультант по социальной работе;
      3) специалист по социальной работе.
      2. Должности специалистов культуры:

      1) директор;
      2) библиограф;
      3) библиотекарь;
      4) хореограф;
      5) методист;
      6) заведующий сельским клубом;
      7) культурный организатор;
      8) музыкальный руководитель;
      9) художественный руководитель.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан